Nº 183, quinta-feira, 22 de setembro de 2005176 1ISSN 1677-7042

Poder Judiciário
.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

<!ID908843-1>PORTARIA Nº 473, DE 20 DE SETEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das suas atribuições legais
e tendo em vista o disposto no art. 66, § 1º, inciso II, da Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004,
combinado com o art. 4º, da Lei nº 11.100, de 25 de janeiro de 2005, na Portaria nº 2/SOF/MP, de 11
de fevereiro de 2005, e na Portaria TSE nº 100, de 18 de fevereiro de 2005, resolve:

Art. 1º Promover a abertura de crédito adicional suplementar em favor de diversos órgãos da
Justiça Eleitoral, no valor global de R$ 2.608.000,00 (dois milhões, seiscentos e oito mil reais), para
atender à programação indicada no Anexo I desta portaria.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1º decorrerão da anulação parcial
de dotações orçamentárias, no valor de R$ 2.608.000,00 (dois milhões, seiscentos e oito mil reais),
conforme indicado no Anexo II desta portaria.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro CARLOS VELLOSO
<!ID908843-2>

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14101 - TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 2,000,000

AT I V I D A D E S

02 061 0570 2272 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA 2,000,000

02 061 0570 2272 0001 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA - NACIONAL 2,000,000

F 4 2 90 0 100 2,000,000

TOTAL - FISCAL 2,000,000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 2,000,000

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14108 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO

<!ID908843-3>

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 155,000

AT I V I D A D E S

02 061 0570 2272 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA 155,000

02 061 0570 2272 0001 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA - NACIONAL 155,000

F 4 2 90 0 100 155,000

TOTAL - FISCAL 155,000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 155,000

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14116 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 60,000

AT I V I D A D E S

02 061 0570 2272 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA 60,000

02 061 0570 2272 0001 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA - NACIONAL 60,000

F 4 2 90 0 100 60,000

TOTAL - FISCAL 60,000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 60,000

<!ID908843-4>

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14120 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 350,000

AT I V I D A D E S

02 061 0570 2272 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA 350,000

02 061 0570 2272 0001 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA - NACIONAL 350,000

F 4 2 90 0 100 350,000

TOTAL - FISCAL 350,000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 350,000

bruce.vieira
Realce

Nº 183, quinta-feira, 22 de setembro de 2005 1 177ISSN 1677-7042
<!ID908843-5>

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14125 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 43,000

AT I V I D A D E S

02 061 0570 2272 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA 43,000

02 061 0570 2272 0001 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA - NACIONAL 43,000

F 3 2 90 0 100 43,000

TOTAL - FISCAL 43,000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 43,000

<!ID908843-6>

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14101 - TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

ANEXO II CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 2,000,000

AT I V I D A D E S

02 061 0570 2272 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA 2,000,000

02 061 0570 2272 0001 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA - NACIONAL 2,000,000

F 3 2 90 0 100 2,000,000

TOTAL - FISCAL 2,000,000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 2,000,000

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14108 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO

ANEXO II CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 155,000

AT I V I D A D E S

02 061 0570 2272 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA 155,000

02 061 0570 2272 0001 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA - NACIONAL 155,000

F 3 2 90 0 100 155,000

TOTAL - FISCAL 155,000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 155,000

<!ID908843-7>

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14116 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA

ANEXO II CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 60,000

AT I V I D A D E S

02 061 0570 2272 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA 60,000

02 061 0570 2272 0001 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA - NACIO-
NAL

60,000

F 3 2 90 0 100 60,000

TOTAL - FISCAL 60,000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 60,000

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14120 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

ANEXO II CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 350,000

AT I V I D A D E S

02 061 0570 2272 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA 350,000

02 061 0570 2272 0001 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA - NACIO-
NAL

350,000

F 3 2 90 0 100 350,000

TOTAL - FISCAL 350,000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 350,000

<!ID908843-8>

Nº 183, quinta-feira, 22 de setembro de 2005178 1ISSN 1677-7042

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14125 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE

ANEXO II CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 43,000

AT I V I D A D E S

02 061 0570 2272 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA 43,000

02 061 0570 2272 0001 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA - NACIONAL 43,000

F 4 2 90 0 100 43,000

TOTAL - FISCAL 43,000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 43,000

<!ID908932-1>PORTARIA Nº 474, DE 20 DE SETEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das suas atribuições legais
e tendo em vista o disposto no art. 66, § 1º, inciso II, da Lei nº 10.934, de 11 de agosto de 2004,
combinado com o art. 4º, da Lei nº 11.100, de 25 de janeiro de 2005, na Portaria nº 2/SOF/MP, de 11
de fevereiro de 2005, e na Portaria TSE nº 100, de 18 de fevereiro de 2005, resolve:

Art. 1º Promover a abertura de crédito adicional suplementar em favor de diversos órgãos da
Justiça Eleitoral, no valor global de R$ 23.469.876,00 (vinte e três milhões, quatrocentos e sessenta e
nove mil, oitocentos e setenta e seis reais), para atender à programação indicada no Anexo I desta
portaria.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1º decorrerão da anulação parcial
de dotações orçamentárias, no valor de R$ 23.469.876,00 (vinte e três milhões, quatrocentos e sessenta
e nove mil, oitocentos e setenta e seis reais), conforme indicado no Anexo II desta portaria.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro CARLOS VELLOSO
<!ID908932-2>

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14102 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 14,204

AT I V I D A D E S

02 301 0570 2004 ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA AOS SERVIDO-
RES, EMPREGADOS E SEUS DEPENDENTES

14,204

02 301 0570 2004 0001 ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA AOS SERVIDO-
RES, EMPREGADOS E SEUS DEPENDENTES - NACIONAL

14,204

PESSOA BENEFICIADA (UNIDADE)21 S 3 2 90 0 100 14,204

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 14,204

TOTAL - GERAL 14,204

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14103 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 80,000

AT I V I D A D E S

02 061 0570 2272 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA 80,000

02 061 0570 2272 0001 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA - NACIONAL 80,000

F 3 2 90 0 100 80,000

TOTAL - FISCAL 80,000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 80,000

<!ID908932-3>

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14104 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 1 , 8 11 , 7 5 8

AT I V I D A D E S

02 061 0570 2272 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA 1 , 8 11 , 7 5 8

02 061 0570 2272 0001 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA - NACIONAL 1 , 8 11 , 7 5 8

F 3 2 90 0 100 975,000

F 4 2 90 0 100 836,758

TOTAL - FISCAL 1 , 8 11 , 7 5 8

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 1 , 8 11 , 7 5 8

ORGAO : 14000 - JUSTICA ELEITORAL

UNIDADE : 14105 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0570 GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL 869,072

	473-1
	473-2
	473-3